tio.a. Importat circumspectiā cause
 vel pncipiū positimi. et statim ptz
 ḥdictio: q̄ fm Bug. i. de tri. c. i.
 nullā mēs caput q̄ aliquid sit a se
 aut intelligit negatiue tñi: quia
 nō h̄z aliquid p̄ principio vel cau-
 sa: et h̄r propositi de negatione.
Costra scđm. fontalis plenitu-
 do aut dicit negationē: et h̄r pro-
 positi: aut positionē: et tunc vel
 essentiā. Et seq̄t̄ur q̄ si ingenitus
 sit p̄prietas psonalis. q̄ et essen-
 tia. aut relationē positivā: et ptz
 q̄ nō nisi ad psonā. et tūc si ad p-
 sonā aut ad vñā aut ad plures:
 nō ad pductē vel pductētes. er-
 go ad pductā vel pductas si ad
 plures non poterit esse vñū for-
 male pncipiū cōstitutiū psonē:
 si ad vñā et singularē aut relatiōne
 ad psonā p̄mā pductā aut secū-
 dā: et tūc nō tenet positivā. s. q̄ in-
 genitus ut distinguit ḥ paternita-
 tē vel spiratioē cōstatut psonā
 aut relatiōne vñā abstractā ab
 istis. s. paternitate et spiratioē. et
 tūc si pōt̄ aliq̄ talis relatio cōis-
 abstrahi ab istis duab⁹: seq̄t̄ur
 q̄ prima psonā nō aliq̄ vna rela-
 tiōe. s. singulari signata in existē-
 tia sit psonā: s. aliq̄ mō vna ab-
 stracta a relationib⁹: et hoc alter-
 nius rōnis: q̄ pbat̄ est in q. pre-
 cedēt̄: q̄ due pductiōes actiue
 in diuinis nō p̄t̄ esse eiusdē rō-
 nis: et tūc p̄ma psonā nō p̄st̄tue-
 ref formalt̄ aliq̄ cōstitutiōvni⁹
 rōnis quasi specifice: s. vno ab-
 stracto a duob⁹ quasi alteri⁹ ra-
 tiōis. Nec op̄z hic immorari: q̄
 multi magistri hic cōcedūt̄ ppo-
 sitū quantū ad magistrū: q̄ aliq̄
 incōcibili positiō cōstituit̄ pri-
 ma psona de qua est hic sermo.
Cū ḡ arguit̄ p̄ ista op̄. p̄ inge-
 nito p̄ Dām. patz p̄ eū rñsio ibi
 dē. subdit̄ erñ in solis p̄prietati-
 bus paternitatis et filiationis et
 p̄cessione vñiam cognoscim⁹. q̄
 q̄ pri⁹ accepit oia pter ingene-
 rationē et intelligēdū est q̄ sub
 ingeneratione cōp̄iehēd̄it pater-
 nitatē: sicut ptz in diversis capi-
 tulis ei⁹. nūc noiat vñā p̄prietā-
 tē prime psonē: nūc aliā: et p̄ z̄s
 p̄vnāquāq̄ intelligit quācūnḡ
 p̄prietatē p̄pria. **B**ād rōnē cō-
 cedo q̄ ordo ad pri⁹ quodāmo-
 do p̄cedit in aliquo ordinē ipsi⁹
 ad posteri⁹: maxime q̄ ordinē
 est in se absolutū: cōcedo etiā
 q̄ negatio ordinis ad pri⁹ in ab-
 soluto p̄cedit ordinē positivū
 eiusdē ad posteri⁹: s. nō sic in il-
 lo q̄ cōstituit̄ formalt̄ p̄ ordinē
 ad posteri⁹: q̄ nullus ordo in il-
 lo pōt̄ eē puer: nec etiā negatio
 ordinis q̄ sit ordo quo cōstituit̄
 s. q̄ eē suppositū absolutū pos-
 set cōcedi q̄ ingenitus eēt̄ quodā-
 modo pri⁹ paternitate. sed cū p-
 bal̄ għaliter de quocūḡ suppos-
 ito de ordine ad posterius et ne-
 gatiōe ordinis ad pri⁹. illa ppo-
 sitio qua b̄i q̄ ḥdictoria referunt̄
 ad idē nūc nō solū in ordine
 durationis: s. etiā nature et origi-
 nis: est vera intelligēdō de p̄ se
 ḥdictoriis p̄t̄ affirmatio cōpar-
 at ad negationē: nō est aut̄ ve-
 ra intelligēdō de affirmatione et
 negatiōe cōparādo ad tertiu de
 quo dicūtur. **E**xemplū. albū p. a.
 et nō albū p. b. nō cōtradicūt̄ in
 ter se: nec ad quodcuq̄ cōparan-
 tur. et hoc intelligēdō p. a. et b. si-
 ne signa durationis: siue signa
 nature vel originis. **S**z si ista cō-
 parātur ad aliqd cui cōuenient
 vel cōuenire pht̄: nō op̄z q̄ si al-
 bū cōueniret ipsi. c. p. o. a. q̄ nō
 albū cōueniret ipsi. c. p. o. a. **N**
 Sco. in quali. **D**DD

Quoli.

h̄il em̄ est qd̄ nō oīno p̄m̄ ip̄m̄
sit ip̄m̄ : sicut h̄o oīno p̄mo est
h̄o:z si h̄o eēt lapis: eēt oīno p̄m̄
mo lapis sicut lapis est lapis: tñ
nō oīno p̄mo est non lapis: qz
nulla negatio p̄t eēt eadē alicui
p̄mo: sicut ip̄m̄ est ip̄m̄ p̄mo. cō
cedo ḡ q̄ intelligēdū est esse ab
ab aliquo z nō eē ab aliq̄ referri
ad idē instā: siue nūc cuiuslibet
ordinis ad hoc q̄ sint 2dictoria
vt. s. p̄ quo nūc affirmaſt esse ab
alio q̄ ponip̄ eodē nunc nō esse
abneget illud idē:z nō op̄z q̄ il
li de q̄ ista dic̄tūr cōueniat eq̄
p̄mo nō eē ab: sicut illi cōueni
ret eē ab: si eē ab sibi cōueniret. z
q̄ 2fis supposito cui cōuenit ne
gatio ordinis ad prius p̄nitatē
originis nō eq̄ p̄mo cōuenit ista
negatio sicut cōueniret affirma
tio ordinis si illū ordinē h̄fer.

Aliter respōdef

H̄eti. i adhuc ad rōnē:z hoc ad m̄norē
sum. z sic:q̄ l̄ p̄sonē p̄ime ad secundā
q̄li. 9. sit relatio originis sola vna rea
q. i. 2. 3 l̄ter: tñ illa distinguit f̄m rōnēm
prout est habitudo p̄ime p̄sonē
ad sc̄bam. p̄t em̄ intelligi sub ra
tione aptitudinis ad generādū
vt exprimit sub noīe generatiū
et sub rōnē potētē vt suppositū
exprimit q̄ hoc q̄ ē potēs gene
rare: vt sub rōnē act⁹: vt exprim
it q̄ hoc nonen generans: vel
sub rōnē habentis genitū coexi
stēs: vt exprimit sub noīe p̄ris. il
la ḡ relatio p̄sonē p̄me ad secū
dā q̄ est realiter vna f̄m illā rō
nē cōstituit pumā p̄sonā f̄m quā
dat ei eē p̄sonale: hoc autē ē f̄m
p̄mā istarū rōnū: q̄ f̄m quālibet
aliā videt cōpetere p̄sonē lā cō
stitute. p̄ma autē oīno est rō ge
neratiū. ḡ rc. C̄hec minor de-

Questio

clarat:qz illa est prior f̄m quā
immediatiūz ordinē ad opposi
tū. nā in ordine ad oppositū at
tēdit ista distinctio rōnū. media
tiū autē respicit oppositū sub
rōne ista q̄ est pater:z immediatiū
sub ista rōne generatiū. hoc ēt
declarat:qz alie ratiōes f̄m quē
dā ordinē se includunt:z nō econ
uerſo. nō em̄ oē generatiū ē po
tēs generare:z econuerſo. sicut doctri
nec oē potēs generare generat: na si z
z econuerſo: nec oē generat ē pa
ter:vpote si moriat ante forma cture.

tionē fetus invtero:z econuerſo.
ols p̄t d̄ h̄z fetū generatiū coexi
stēs generat vel generauit. vide
tur ḡ gnatiū eē p̄mū tāz idu
sum in cetero: vel eis presuppo
sitū. Qh̄ ḡ accipit in m̄noris rō
nis p̄ncipalis in isto articulo q̄
generare est p̄mappūletas incō
municabilis in p̄ma p̄sonā: hoc
est versū loquēdo de illa relatio
ne f̄m rē quā importat generās
vel generare:z nō loquendo de
spa sub rōne gnare:z rōne gene
ratuitatis: q̄ sic ē p̄or: z si huic
addat q̄ sc̄ba p̄sonē cōstituitur
p̄ generari vt generari: tunc illa
est falsa: p̄ma p̄sonā 2stituit p̄ re
lationē oppositā illi q̄ 2stituit se
cūdā p̄sonā. z hoc intelligēdo nō
de retone eadē f̄ni rē:z de rōne
eiusdē relationē realis. P̄Alt rh
det ad eadē m̄norē: q̄ cōstitutis
ū p̄me p̄sonē p̄t dupl̄ 2sidera
ri. Uno mō vt p̄prias. Alio mō
vt relatio. Cōstituit autē vt p̄prie
tas: z q̄ 2fis nō vt relatio correspō
dēs relationi in sc̄ba p̄sonā.

Contra ista arguit du
pliciter. P̄prias
mo cōtra ambo cōsuctim. P̄Se
cūdo 2tra vtrāq̄ diuisim. C̄Cō
suctim sic: relatio nō cōstituit q̄

sona nisi fm q̄ est in re et ex na-
 tura rei: alioq̄ nō cōstitueret p-
 sona realē: q̄ reale nō constituit
 nisi q̄ illud q̄ est in re et ex na-
 tura rei. Ista relatio p̄me psonae
 nō est in re ex natura rei nisi in
 rōne actualissima possibili sibi:
 ergo quātūcūq̄ possit cōsidera-
 ri p̄ intellectū sub rōne aptitudi-
 nis vel actualitatis cū non cōsti-
 tuat psonā diuinā nisi vt est i re
 ex natura rei. et hoc nō ē nisi sub
 rōne actualissima: seq̄tur q̄ non
 cōstituit nisi sub rōne actualissi-
 ma. C̄ per idē q̄ sc̄dam r̄fisionē:
 q̄ et si intellect⁹ possit cōsidera-
 re circa paternitatē rōne p̄priet-
 atis et rōne relonis: nō tñ ipa ē
 in re nisi sub vnicā rōe reali: sub
 ista q̄ substituet: et sub illa non p̄t
 eē ad se: q̄ relo. et nō nisi relatio
 corrñdēs sc̄de psonae. et ita sequi-
 tur p̄positū. C̄ eo sic. iō pon-
 tur ista distinctio in vna via p̄n-
 cipiū ḡnatiū: et lalīa p̄prietatis
 et relonis: vtrīc̄ q̄stitutiū p̄ri-
 me psonae eē olnō simul cū cōstii-
 tutiū sc̄de psonae: q̄ v̄ aliq̄ mō
 eē p̄i⁹: s̄z nō op̄z hoc vitare tāc̄
 incōueniēs: q̄ vt argutū ē in pri-
 mo articulo vbi sunt ordines di-
 stincti ic. q̄ simul s̄tāt̄ origi-
 nis inter p̄mā psonā et sc̄dam si-
 uie inter cōstitutiū hūl⁹ et illi⁹: et
 similitas correlatiōis: nō q̄ vt vi-
 tet ista similitas op̄z ponere il-
 lā generatiuitatē q̄stitutiū pa-
 tris: vel aliā p̄prietatē et nō p̄mi-
 tatē: quātū ad p̄mā viā nec etiā
 paternitatē vt p̄prietatē non vt
 reloniē. quantū ad sc̄dam viā: q̄
 olnō sub rōne reali constituit: et
 sub illa ē ad sc̄dam psonā: et ita
 simul cū illa. P̄ Cōfirmat: q̄ q̄
 necio dat eē p̄fecte alteri ex hoc
 necio est p̄u⁹ origine illo: et simili-

natura cū eo: ita q̄ nō p̄t eē si-
 ne eo. nō ē q̄ repugnātia iter eē
 p̄i⁹ origine et eē simul natura: s̄z
 necessaria cōcomitātia: q̄n̄ ē p̄fe-
 cta origo et cōplēta. P̄ Cōfirmat
 illō exēplo: s̄z forsū icludit alii
 quod dubiū si sortes est p̄ plaz-
 tonis nō solū sortes ē p̄uō ori-
 gine platone: s̄z sor. p̄t p̄or ē ori-
 gine pla. filio. p̄robo: q̄ paterni-
 tas ē p̄ se cā p̄ioritatis originis.
 includēdo q̄ totū illō q̄ est p̄ se
 cā alicuius p̄ioritatis nō p̄ hoc
 tollif illa p̄ioritas. q̄ sor. p̄t put
 includit paternitatē q̄ est cā p̄o-
 ritatis: adhuc esset p̄ior origine
 pla. filio: vbi icludit rō posterio
 ritatis originis: et tñ sor. vt p̄t ē
 simul natura cū platone filio: si
 cut correlatiū cū correlatiō.
 P̄ posset etiā cōfirmari rō p̄nci-
 palis q̄ vtrāq̄ r̄fisionē ad istam
 mi. q̄ in sc̄da psona nō ponit dī
 stinctio aliq̄ in q̄stitutiō: nec ēt
 fm aptitudinē: nec fm actualita-
 tē: nec fm rōne p̄prietatis et relo-
 nis: et tñ c̄q̄l̄ regris entitas possi-
 tiua et entitas relatiua ad cōstii-
 tuēdū p̄mā psonā sicut sc̄ba: q̄
 vtrāq̄ ē eq̄ incōcabilis: vtrāq̄
 est eq̄ actualis: et fm cōcm viam
 nulla p̄t eē p̄ma entitas lōica
 bilis n̄isi relo originis. C̄ Cōtra
 p̄mā viā arguit specialiter. p̄mo p̄
 hoc q̄ aptitudo nō ē p̄mo incō-
 cabilis. Nō em v̄ aptitudo lōci-
 bilis n̄isi vel p̄ fundamētū cu-
 ius est vel p̄ terminū ad quē. si
 em aptitudo vt aptitudo nō est
 primū s̄z ē alicui⁹ entis cui apti-
 tudo p̄uenit: nec ei⁹ vniitas siue
 incōcabilitaserit olnō p̄ma: s̄z re-
 duget ad aliquā entitatē: q̄ si sit
 cōcabilis: etiā aptitudo conse-
 quēs est cōcabilis. si enī natu-
 ra humana cōcabilis ē: ita apti-